INDICAÇÃO Nº004/15

Salvador do Sul, 20 de abril de 2015.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de fazer uma Pista de Caminhada iniciando na Avenida Duque de Caxias, Centro, passando pela Rua José Specht, Rua Selma Kerkhoven, Rua Blumenstraus, Adolfo Hermes (Área Industrial) fazendo o contorno até chegar novamente na Rua Jose Specht.
Justificativa

Esta pista de caminhada é uma reinvindicação do munícipe João Rhoden, visando o bem estar e principalmente a segurança de todos aqueles que usam as caminhadas como terapia, sem contar que uma Pista de Caminhada irá embelezar nossa cidade.
___________________________________

AÉCIO SOZO
Vereador PMDB